

Protokół Nr 29/2021
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 07.09.2021 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji w dniu 07.09.2021 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Radna Jadwiga Kuźbida. Powitała wszystkich zebranych: Przewodniczącą Rady Powiatu Radną Danutę Wróbel, Panią Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Marzenę Nickel, Pana Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Marka Waszkiewicza oraz radnych Komisji. Na ośmiu członków Komisji, pięciu radnych było obecnych. Nieobecni radni: Rafał Olejnik, Dariusz Szymański, Piotr Kutyla, Dariusz Szymański. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność obrad (*w załączeniu do protokołu*).

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

Do powyższego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida poinformowała, że do Protokołu Nr 28/2021 z dnia 24.08.2021 roku uwag nie zgłoszono. W związku z czym ww. Protokół został podpisany.

Ad.3.

Skarbnik Powiatu Pani Wiesława Trelka przedstawiła i omówiła szczegółowo informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2021 roku uchwalonego uchwałą Rady Powiatu Nr XXV/232/2020 w dniu 17 grudnia 2020 roku. W którym dochody zostały ustalone w kwocie 111.783.100 złotych oraz wydatki w kwocie 118.060.008 złotych, w tym dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 17.857.323 złotych. Na dzień 30.06.2021 roku budżet ten pod stronie dochodów został zwiększony o kwotę persaldo 2.059.767,00 złotych (zwiększenie o kwotę 2.975.082,00 zł i zmniejszenie o kwotę 915.315,00 zł). Na dzień 30.06.2021 roku budżet po stronie wydatków został zwiększony o kwotę persaldo 7.000.516,00 zł (zwiększenie o kwotę 8.834.408,00 zł i zmniejszenie o kwotę 1.833.892,00 zł). Pani Skarbnik poinformowała, że w tym roku zarówno dochody własne jak i udziały w podatkach realizują się lepiej niż w roku ubiegłym, powyżej planu. Przedstawiła strukturę wykonanych wydatków na kwotę 57 790 736,98 złotych. Wydatki bieżące stanowiły 56.492.494,10 i stanowiły 97,8% wydatków ogółem. Natomiast wydatki majątkowe stanowiły 1.298 242,88 zł czyli 2,2% wydatków ogółem. Pani Skarbnik poinformowała, że w grupie wydatków bieżących największą kwotę stanowią wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. W ogólnej kwocie wydatków stanowią 62,8% i zamknęły się kwotą 36.286.112,97 zł. Następnie Skarbnik Powiatu szczegółowo omówiła realizację zadań własnych, które są w kompetencji Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Ogółem suma zobowiązań Powiatu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 30.06. br wynosi 15.972.489,26 złotych. Ponadto stan należności ogółem Powiatu na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 4.838.732,30 zł, w tym należności wymagalne to kwota 3.930.301,37 złotych, natomiast stan zobowiązań ogółem wynosi 394.291.64 złotych (w tym

zobowiązania placówek oświatowych to kwota 190.111,84 złotych). Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu I półrocze br zamknął wynikiem finansowym dodatnim w wysokości 7.831.782,37 złotych. Żadna z jednostek organizacyjnych Powiatu nie posiadała zobowiązań wymagalnych. W podsumowaniu Pani Skarbnik poinformowała, że w okresie sprawozdawczym planowane dochody budżetowe w wysokości 113.842.867,00 złotych zostały zrealizowane w kwocie 65.075.900,74 złotych tj. 57,2%, natomiast planowane wydatki budżetowe w kwocie 125.060.524,00 złotych wykonano w wysokości 57.790.736,98 złotych tj.46,2%. Pani Skarbnik poinformowała radnych o otrzymanej pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu odnośnie informacji nt. przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku(w załączeniu do protokołu).

Na zapytanie Radnej Małgorzaty Tudaj poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu było również takie zapytanie odnośnie PCPR, ile nasz powiat zapłacił innym powiatom dotacji, a ile sam otrzymał w zakresie pieczy zastępczej z gmin? Pani Skarbnik odpowiedziała, że ta informację ma przygotować PCPR, wyjaśniła, że nie są to tylko dotacje, ponieważ powiat również otrzymuje środki w postaci 10%, 20%, 30% w pierwszym roku, gdy dziecko przechodzi do pieczy zastępczej to gmina finansuje pobyt za dziecko w pieczy zastępczej w wysokości 10%, w drugim roku 20%, a w trzecim roku 30%. Na plan 468.162 złotych realizacja za I półrocze 2021 wynosi 231.805,61 złotych. Są to dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej i ta kwota dotyczy rozdziału rodziny zastępcze. Natomiast odnośnie placówek opiekuńczo-wychowawczych, to na plan 154.183 złotych zostały zrealizowane dotacje w I półroczu br w kwocie 67.148,60 złotych. Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała o dotację w kwocie 174.000 złotych z przeznaczeniem na program w zakresie ochrony zdrowia i chorób cywilizacyjnych, Pani Skarbnik poinformowała, że ten projekt znajduje się w trakcie realizacji. Została z SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu zawarta umowa. Natomiast odnośnie realizacji dokumentacji na rozbudowę również jest dotacja i zawarta umowa. Najprawdopodobniej nie zrealizują tego w całości, tylko część w tym roku, a część w następnym. Przewodnicząca Rady Powiatu Radna Danuta Wróbel zapytała o zobowiązania krótkoterminowe SP ZOZ w kwocie około 17.000.000 złotych? Pani Skarbnik wyjaśniła w odpowiedzi, że wynika to z tego, że SP ZOZ płaci wynagrodzenia za dany miesiąc do 10 danego miesiąca. W tym mogą być również usługi kontraktowe medyczne.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2021 roku?”

Głosowało 5 radnych

Głos” za” 4 radnych(J.Kuźbida, B.Łotecka, M.Tudaj, T.Wantuła)

Głos ”wstrzymujący się” 1 radny(S. Szklarczyk)

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2021.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2021 rok.

Głosowało 5 radnych

Głos” za” 5 radnych (J.Kuźbida, B.Łotecka, M.Tudaj, T.Wantuła, S. Szklarczyk)

Głos ”wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2021.

Ad.4

Pani Marzena Nickel Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie - Koźlu przedstawiła i omówiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2021 rok (*projekt uchwały w załączeniu do protokołu*).

Na prośbę Przewodniczącej Komisji Radnej Jadwigi Kuźbidy po raz kolejny został przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej podjęty temat dyżurów aptek i opracowania harmonogramu dyżurów aptek na rok kolejny. Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Kierownika Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej o przybliżenie tematu. Pan Kierownik Marek Waszkiewicz poinformował, że zbliża się ta pora roku kiedy należy zacząć się zastanowić nad opracowaniem plan dyżurów aptek na terenie Kędzierzyna-Koźła. Rada Powiatu jest zobowiązana do opracowania i zatwierdzenia harmonogramu dyżurów aptek na rok następny w formie uchwały w miesiącu listopadzie br. Obecnie jest cały czas podnoszona kwestia do której godziny apteki mają pełnić dyżur. Czy do godziny 23.00. Zgodnie z artykułem 94 prawo farmaceutyczne rozkłada godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewnić dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Pan Kierownik przypomniał w jaki sposób aptekarze to też interpretują, że w porze nocnej to jest też do godziny 23.00. Zdanie w tej kwestii radnych jest podzielone. Pan Kierownik wyraził obawę, że w przypadku podjęcia przez Radę Powiatu uchwały, że dyżury aptek mają być do godziny 23.00, to mogą być głosy ze strony gmin, że nie wyrażają na to zgody. Starosta Powiatu zapytała, co w sytuacji, kiedy Rada Powiatu podejmie harmonogram dyżurów aptek, a apteki nie będą czynne w godzinach przyjętych w harmonogramie dyżurów aptek. Pan Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia odpowiedział, że jeżeli ktoś notorycznie uchyla się od pełnienia dyżurów wówczas powinna się temu przyjrzeć i zareagować na to Rada Farmaceutyczna, Nadzór Farmaceutyczny. Pan Kierownik poinformował, że Nadzór Farmaceutyczny w takich sytuacjach odpowiada, że „nie jest to ich sprawa” i powinno to zostać załatwione prawem miejscowym. Natomiast prawo miejscowe w stosunku do tego nie działa. Pan Kierownik poinformował, że w związku z powyższym mieszkańcy piszą do Starostwa skargi. Radna Małgorzata Tudaj zapytała czy dużo takich skarg wpływa? Pan Kierownik Marek Waszkiewicz odpowiedział, że ostatnio jedna z aptek na Osiedlu Pogorzelec nie zgłosiła, że nie będzie pełniła dyżuru to jednego dnia były trzy skargi, że ta apteka nie pełni dyżuru. Jest 6-7 aptek, które stale zgłaszają, że nie będą pełniły dyżuru ze względu na brak obsady aptekarskiej. Pan Kierownik powiedział, że brak jest obsady w aptekach, nie ma aż tylu aptekarzy na rynku na ile jest na nich zapotrzebowanie. Powiedział, że Rada Powiatu ustalając grafik dyżurów aptek ogólnodostępnych „narzuca sprawy związane z ich pieniędzmi”, ponieważ koszt każdego dyżuru jest w granicach od 500-1.200 złotych w zależności od tego, która apteka to przedstawia. Pan Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie decyzji, czy planowany jest do ustalenia harmonogram dyżurów aptek do godziny 23.00, czy będzie w tym zakresie planowane spotkanie z przedstawicielami Opolskiej Izby Aptekarskiej. Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Kuźbida przypomniała, że takie spotkanie już się odbyło. Pan Kierownik potwierdził, przypomniał, że przedstawiciele Opolskiej Izby Aptekarskiej wówczas mieli pochylić się nad tą sprawą i rozpatrzeć podnoszoną sprawę. Rozpatrzenie było negatywne. Rada Powiatu podjęła decyzję, że apteki będą pełnić

dyżur całodobowo, w niedzielę i święta oraz w godzinach nocnych. Radna Małgorzata Tudaj powiedziała, że powinno być takie rozwiązanie, ale które będzie respektowane i przestrzegane. Radna Bożena Łotecka zaproponowała rozważenie propozycji dyżurów aptek do godziny 23.00. Pan Kierownik Marek Waszkiewicz przypomniał, że Opolska Izba Aptekarska na spotkaniu, które odbyło się w Starostwie deklarowała, że wpłynie na to, że wszystkie apteki, które mają wyznaczony dyżur będą go pełniły do godziny 23.00. Radna Bożena Łotecka stwierdziła, że godzina 23.00 jest już w porze nocnej, zgodnie z definicją dyżurów nocnych. Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała, kto będzie odpowiadał za to, jak będzie taki przypadek, który zgłaszał Radny Sebastian Szklarczyk, że pacjenci wyszli ze szpitala i mieli leki do wykupienia, poszukiwali apteki dyżurującej, która była wtedy zamknięta? Radna Małgorzata Tudaj stwierdziła, że Powiat będzie za to odpowiadał. Radne Małgorzata Tudaj i Bożena Łotecka powiedziały, że w przypadku gdy pacjent będzie się źle czuł to może się udać do punktu nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej, a jak bardzo będzie się źle czuł to należy wezwać karetkę pogotowia. Radny Tomasz Wantuła wyjaśnił, że w punkcie nocnej i świątecznej opieki nie ma wszystkich na stanie leków, są leki, które trzeba podać doraźnie i lekarz decyduje, czy skieruje pacjenta do szpitalnego oddziału ratunkowego, czy do domu wraz zaleceniami. Radna Bożena Łotecka powiedziała, że zdarza się, iż apteki czasami też nie posiadają wszystkich leków, które są wypisane na receptce, tylko muszą je domawiać. Radny Tomasz Wantuła stwierdził, że nie radni powinni zmienić prawo, które w tym zakresie źle funkcjonuje, tylko ustawodawca powinien to zmienić. Na sugestię Radnej Bożeny Łoteckiej, że radca prawny powinien się wypowiedzieć jakie rozwiązanie należy przyjąć w przedmiotowej sprawie. Pan Kierownik Marek Waszkiewicz przypomniał, że radca prawny wypowiadał się kilkakrotnie, że Rada Powiatu nie ma możliwości sprawczej w tym zakresie. Radna Małgorzata Tudaj powiedziała, że można złożyć interpelację do Sejmu. Pan Kierownik poinformował, że w podobnych sprawach były składane interpelacje zarówno senatorskie jak i poselskie. Radny Sebastian Szklarczyk potwierdził, że są takie interpelacje złożone. Powiedział, że wcześniej samorząd aptekarski był w stanie wywrzeć zmianę przepisów, żeby osoby o określonych kompetencjach czyli musiały spełniać określone wymogi, by mogły pełnić dyżur w aptekach, to może teraz również aptekarze mogliby wystąpić do ustawodawcy, aby otrzymywać dopłaty do dyżurów nocnych, świątecznych. Pan Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego poinformował, że była to jedna z wielu propozycji, że część środków za dyżury byłaby dopłacana dla farmaceutów przez NFZ, ale część środków musiałyby dopłacać samorządy, jeżeli chciałyby, aby apteki na ich terenie pełniły dyżury całodobowo, jednak nie ma możliwości prawnych, aby samorząd powiatu przejął na siebie dopłaty do nocnych i świątecznych dyżurów aptek. Zdaniem Radnej Małgorzaty Tudaj również państwo nie zrobi takiej dopłaty, poinformowała, że zarówno nasz powiat jak i inne: krapkowicki, strzelecki analizowały co jest kupowane w aptekach w porze nocnej. Czy rząd przyzna dopłatę do dyżurów nocnych aptek, które może na terenie całego powiatu sprzedadzą w trakcie dyżurowania jeden lek na receptę? Radna Bożena Łotecka wróciła do kwestii wcześniejszego zapytania, „kto za to będzie odpowiadał”, powiedziała że nawet jak apteka będzie czynna, a konkretnego wypisanego na receptę leku nie będzie w aptece, to i tak pacjent nie będzie go w stanie w tym czasie wykupić. Są sytuacje, że apteka nie ma danego leku na stanie i musi go domawiać. Radny Sebastian Szklarczyk stwierdził, że problem jest, ponieważ to powiat ma zapewnić dostępność do leków dla mieszkańców. Radny Tomasz Wantuła zgodził się z przedmówcą, ale zapytał, czy całodobowo?

Radna Bożena Łotecka zaproponowała, aby w ramach negocjacji z aptekami pora dyżurów aptek była do godziny 24.00. Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że były apteki, które deklarowały do godziny 24.00 dyżur.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji zakończyła obrady XXIX posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 07.09.2021 roku.

Protokołowała:


Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:


Jadwiga Kuźbida